
 
 
 

Uchwała Nr 26/2025 

Senatu Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Senatu nr 26/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 

warunków, trybu i harmonogramu postępowania rekrutacyjnego na studia I stopnia, studia II 

stopnia i jednolite studia magisterskie w Akademii Łomżyńskiej w roku akademickim 

2025/2026. 

Na podstawie art. 70 w związku z art. 69 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), a także § 13 ust. 1 pkt 9 Statutu AŁ, 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie postępowania rekrutacyjnego w Akademii Łomżyńskiej stanowiącym 

załącznik do uchwały Senatu nr 26/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

Dodaje się § 6 w brzmieniu: 

1. W przypadku cudzoziemca niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, 

który jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, dodatkowym warunkiem dokonania 

wpisu od 1 lipca 2025 roku jest przedłożenie dokumentu poświadczającego znajomość 

języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie 

i profilu, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy, 

na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2. 

2. W przypadku cudzoziemca ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który 

nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, warunkiem dokonania wpisu od  

1 lipca 2025 roku jest przedłożenie: 

1) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną 

przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa: 

a) wraz z ostateczną decyzją kuratora oświaty w sprawie uznania świadectwa lub 

innego dokumentu, o których mowa w art. 93 ust. 3 ustawy o systemie oświaty 

albo 

b) wraz z ostateczną decyzją kuratora oświaty w sprawie potwierdzenia 

wykształcenia lub uprawnień do kontynuacji nauki, o których mowa w art. 93a 

ustawy o systemie oświaty albo 



 
 
 

c) wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia albo 

d) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA 

potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia 

– w przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy o systemie oświaty; 

2) dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie 

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, o którym mowa  

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2. 

3. W przypadku cudzoziemca niebędącego obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin, ubiegającego się o przyjęcie na studia drugiego 

stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który jest 

dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia,  

o którym mowa w art. 326 ust. 1 ustawy, albo został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej,  

o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, 

dodatkowym warunkiem dokonania wpisu od 1 lipca 2025 roku jest przedłożenie 

dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, którym mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy, na poziomie biegłości językowej, nie 

niższym niż B2. 

4. W przypadku cudzoziemca ubiegającego się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na 

podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem 

uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym 

mowa w art. 326 ust. 1 ustawy, a także nie został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej,  

o której mowa w art. 327 ust. 1 ustawy, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, 

dodatkowym warunkiem dokonania wpisu od 1 lipca 2025 roku jest przedłożenie: 

1) dyplomu ukończenia studiów wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie szkolnictwa wyższego 

działa, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia; 

2) dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie 

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, o którym mowa  

w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f ustawy, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2. 

5. Uczelnia dokonuje weryfikacji, o której mowa w ust. 1-4 na podstawie przedstawionego 

przez cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu poświadczającego znajomość języka, 



 
 
 

w którym odbywa się kształcenie na ustalonym przez tę uczelnię poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2. 

6. W przypadku cudzoziemca ubiegającego się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

lub jednolite studia magisterskie, o którym mowa w ust. 2 uczelnia przeprowadza 

egzaminy wstępne w celu sprawdzenia:  

1) wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, 

poziomie i profilu lub  

2) uzdolnień artystycznych, sprawności fizycznej lub szczególnych predyspozycji do 

podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu 

- przy czym wyniki egzaminu wstępnego mogą stanowić do 100 % łącznego wyniku 

możliwego do uzyskania przez kandydata w toku rekrutacji. 

7. Egzamin, o którym mowa w ust. 6 zostanie przeprowadzony w terminie nie później niż  

do dnia 30 września 2025 r.  

8. Dziekan wyznacza spośród nauczycieli akademickich zespół do opracowania 

tematów/zagadnień egzaminacyjnych. 

9. Egzamin wstępny na studia pierwszego stopnia lub studia jednolite magisterskie może 

być przeprowadzony w formie zdalnej z zastosowaniem technologii informatycznych, 

z zastrzeżeniem sprawdzianu sprawności fizycznej. 

§ 2 

Załącznik nr 2 do Regulaminu postepowania rekrutacyjnego w Akademii Łomżyńskiej  

tj. Harmonogram postępowania rekrutacyjnego na rok akademicki 2025/2026 otrzymuje 

brzmienie: 

I. Rekrutacja na semestr zimowy 

Rekrutacja na semestr zimowy dotyczy naboru na wszystkie studia stacjonarne  

i niestacjonarne z wyłączeniem kierunków Informatyka studia stacjonarne i niestacjonarne 

drugiego stopnia oraz Technologia Żywności i Żywienie Człowieka studia stacjonarne  

i niestacjonarne drugiego stopnia. 

1. NABÓR I – REKRUTACJA PODSTAWOWA 

Wyszczególnienie Zakres dat 

Rejestracja w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK) 

oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej  

od 26-05-2025 r. 

do 17-07-2025 r.  

Udostępnienie informacji kandydatom o zakwalifikowaniu się do 

przyjęcia na studia w systemie IRK na osobistych kontach 

rejestracyjnych 

18-07-2025 r. 

Przyjmowanie kompletu wymaganych dokumentów od kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia na studia.  

Dokumenty powinny być dostarczone do właściwego Dziekanatu 

od 21-07-2025 r. 

do 01-08.2025 r. 

Ogłoszenie informacji o przyjęciu na studia w systemie IRK na 

osobistych kontach rejestracyjnych  
05-08-2025 r. 

2. NABÓR II – REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA (w przypadku niewypełnienia limitu 

miejsc w I naborze) 



 
 
 

Wyszczególnienie Zakres dat 

Rejestracja w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK) 

oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej  

od 06-08-2025 r. 

do 31.08.2025 r. 

Udostępnienie informacji kandydatom o zakwalifikowaniu się do 

przyjęcia na studia w systemie IRK na osobistych kontach 

rejestracyjnych 

01-09-2025 r. 

Przyjmowanie kompletu wymaganych dokumentów od kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia na studia.  

Dokumenty powinny być dostarczone do właściwego Dziekanatu 

od 02-09-2025 r. 

do 09-09-2025 r. 

Ogłoszenie informacji o przyjęciu na studia w systemie IRK na 

osobistych kontach rejestracyjnych  
10-09-2025 r. 

3. NABÓR III – REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA (w przypadku niewypełnienia 

limitu miejsc w I i II naborze) 

Wyszczególnienie Zakres dat 

Rejestracja w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK) 

oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej  

od 11-09-2025 r. 

do 16-09-2025 r. 

Udostępnienie informacji kandydatom o zakwalifikowaniu się do 

przyjęcia na studia w systemie IRK na osobistych kontach 

rejestracyjnych 

17-09-2025 r. 

Przyjmowanie kompletu wymaganych dokumentów od kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia na studia.  

Dokumenty powinny być dostarczone do właściwego Dziekanatu 

od 18-09-2025 r. 

do 25-09-2025 r. 

Ogłoszenie informacji o przyjęciu na studia w systemie IRK na 

osobistych kontach rejestracyjnych  
26-09-2025 r. 

 

II. Rekrutacja na semestr letni  

Rekrutacja na semestr letni dotyczy tylko naboru na studia stacjonarne i niestacjonarne 

drugiego stopnia na kierunki Informatyka oraz Technologia Żywności i Żywienie Człowieka. 

1. NABÓR I – REKRUTACJA PODSTAWOWA 

Wyszczególnienie Zakres dat 

Rejestracja w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK) 

oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej  

od 02-01-2026 r. 

do 27-01-2026 r. 

Udostępnienie informacji kandydatom o zakwalifikowaniu się do 

przyjęcia na studia w systemie IRK na osobistych kontach 

rejestracyjnych 

28-01-2026 r. 

Przyjmowanie kompletu wymaganych dokumentów od kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia na studia.  

Dokumenty powinny być dostarczone do właściwego Dziekanatu 

od 29-01-2026 r.  

do 04-02-2026 r. 

Ogłoszenie informacji o przyjęciu na studia w systemie IRK na 

osobistych kontach rejestracyjnych  
05-02-2026 r. 

2. NABÓR II – REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA (w przypadku niewypełnienia limitu 

miejsc w I naborze) 



 
 
 

Wyszczególnienie Zakres dat 

Rejestracja w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK) 

oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej  

od 06-02-2026 r. 

do 17-02-2026 r. 

Udostępnienie informacji kandydatom o zakwalifikowaniu się do 

przyjęcia na studia w systemie IRK na osobistych kontach 

rejestracyjnych 

18-02-2026 r. 

Przyjmowanie kompletu wymaganych dokumentów od kandydatów 

zakwalifikowanych do przyjęcia na studia.  

Dokumenty powinny być dostarczone do właściwego Dziekanatu 

od 19-02-2026 r.  

do 24-02-2026 r 

Ogłoszenie informacji o przyjęciu na studia w systemie IRK na 

osobistych kontach rejestracyjnych  
25-02-2026 r. 

 

§ 3 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym w stosunku głosów: 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Przewodniczący Senatu 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 

 


	Uchwała Nr 26/2025 Senatu Akademii Łomżyńskiej z dnia 26 czerwca 2025 roku
	w sprawie: zmiany Uchwały Senatu nr 26/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie warunków, trybu i harmonogramu postępowania rekrutacyjnego na studia I stopnia, studia II stopnia i jednolite studia magisterskie w Akademii Łomżyńskiej w roku akademickim...
	§ 1

	§ 2
	§ 3



